Iohann. 4.

De secundo gradu patientiæ, & qui dicuntur veraciter pacifici, & de pace ac quiete cordis. Cap. LXXVIII.

Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias. Secundus patientiæ gradus est proficientium, qui, secundum Bernardum, proficiunt in spe, & portant crucem libenter, dicentes cum Psalmist. *Letatus sum pro diebus, quibus nos humiliasti, annis quibus vidimus mala.* Nam isti gratanter suscipiunt aduersa qualitercunque illata, siue à Deo, siue ab homine. De primo dicit Ambros. *Modum est magnificum, si subiectus contumelijs, iudicium Dei laudes; si vexatus ægritudine, iudicia Dei deprecetur; si te inopia non reuocet, quò minus laudes iudicium Dei, cum Iob dicente: Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut Dominus placuit, ita factum est. Sit nomen Domini benedictum.* De secundo dicit Gregor. Homil. 29. Patientia est aliena mala æquanimiter pati, contra eum quoque, qui mala irrogat, nullo dolore morderi. Sed plerumque patientibus euenire solet, vt eo tempore, quo aduersa patiuntur, nullo dolore pulsantur, & sic patientiam exhibent, vt etiam custodire cordis innocentiam curent: sed cum postea, quæ pertulerunt ad memoriã reuocant, mansuetudinem, quam tolerantibus habuerunt, in retractatione sua perdunt. Ille verò veraciter patientiam seruat, qui & ad tempus aliena mala sine dolore tolerat, & hac eadem retractans, pertulisse se talia exultat. In prælijs igitur aduersitatum patientiæ clypeo mens debet esse munita, & gladio amoris accincta, vt ad perferenda mala sumat fortitudinẽ, & ad reddenda bona exerat benignitatem. *Charitas enim patientis est, vt aliena mala toleret: benigna est, vt etiã quos portat, amet.* Hinc Veritas dicit: *Diligite inimicos vestros.* Virtus namq; coram hominibus est aduersarios tolerare, sed virtus coram Deo diligere: quia hoc solũ Deus sacrificium recipit, quod ante eius oculos in altari boni operis flama charitatis incedit. Ad quod nos inuitat Augustinũ, dicens: Ad inimicorũ dilectionem vos commoneo, quia ad sananda peccatorũ vulnera nullum medicamentum vtilius esse cognosco. Sicut enim in mandatis Dei nihil mirabilius, quàm quòd præcipimur *inimicos diligere, sic reuera nihil domino fructuosius, nihil Deo acceptius, nihil diabolo molestius.* Vnde tales B. Greg. Martyrib; equiparat, dicens: Sine ferro Martyres esse possumus, si patientiam veraciter in animo seruamus. Et iterum ait: Mori à persequente, martyrium est in aperto opere: ferre verò contumelias, & odientem diligere, martyrium est in occulta

Pfal. 43.

Rom. 8.